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DEP A RT AMEN TO W Y RADO M S K I.

Nro. 3.
W Radomiu dnis ig^o Styrwia Tgl2

Nro. 55. Pre I ekt J epąrtairientu Radomskiego
i [.no tylokrotnie Wydanych inz Rozporządzeń , gdy powszechnie widzieć się daie, ze 

ftroiiy kontrylrtiiące Produkta do Magazynów vVo/skowych, żadi.ey w przyjmowaniu Kwiy 
fów Maszyno wych nie datą baćzrtości i kwity rjfeczońe bez lłośownego do wyszłych prze-- 
pisów -.legalizowania otrz/miii,, przez co z własne/ iedynie nieoftrożności, o szkody przy
wieś-ioeeini Hydź mogą, gdy Kwity takie prźez nich składane,. iako nielegalne odrzucono 
4<dbią, które to zdarzeni - iaż doświadcza się, gdy Kwity-z odltawiatiyc-h Produktów za za-. 
Iesłe łub bieżące Podatki w znaczney ilości Kafsy Departamentowe i Powiatowe zwracaią; 
Z tym Prefekt osądził ża rzecz potrzebną oitalecznie wszyitkich Kontrybucntów, iakowa 
bądź Produkta do' Magazyn > .v odłtawfaiących, olłrzcdz i uwiadomić, źe przy dopełniane/ 
i; kicgokolwiek rodzaiu odltrwie, nayszczególniey dopilnować się powinni, ab.y Kwity z ta
kowych odilaw podpisem Jflicy.ddly Ma .szynowego- i pieczęcią Urzędową, nieniniey pod
pisem Kommiisarz-t Woicmiego, ltih iego zallępcy, również z pieczęcią stwierdzone były. 
O tak więc ule .iżowanc, Kwity M szyscy Kmitryimenci koniecznie dopominać się powinni* 
albowiem bez tych formalności Kwity zupełnego zi/aczenia mieć, ani przyięte bydź nie mo
gą, aztąl Wyniknąć mogące skutki mńicy przyiemne, własne/ swey winie przypisać będą 
obowiązmi. Podaiąc ninieysze ołtrzeż. nie do powszechne/ wiadomo ci, Prefekt 
wzywa wszyftkich WW. Pod prefektów, JPP. Burmiftrzów Miaft, i UUr. Woytów Gmin, 
aby iak naytroskliwiey nad ściąłem losowaniem się Kontrybuentów do takowego Urzą-» 
izcuia czuwali. Radom dnia 7 Stycznia'igra.

(podpisano) Małac howsk i. Hafsmann Sckr. Jeneralny,
Nro#
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Nro. 220. Prefekt Departamentu Radomskiego.
JW. Minilter Skarbu poltanowiwszy zmienić, ścieśnioną- Sprzedaż Soli Konsumentom z 

.jednego Departamentu do drugiego, pozwolił od dnia 3o Grudnia 18u wszelką wolność 
Mieszkańcom kraiu w Magazynach Skarbowych wszyltkich, gdzie się komu podbija, i iuż 
potrzebne w tey mipi'ze Dyspozycyc do Magazynów solnych Przedażnych, Budziska, No
we Miaiło, Jasicę, Częftochowa, Pilica, Modrzeiow, i-.empno, Piotrków, Kalisz i Kra
ków, wydaue zołtały, dla wiadomości zaś Pnblicyności Prefekt niuieyszein ogłasza co na- 
ftępuie:

\.

/ '
a. Oboftrzenie, aby Soli z nowych Departamentów do llarych dla iey mnieyszey ceny w 

Magazynach nowych Departamentów nie przedawano, co do Magazynów wyżcy wy
mienionych , zniesione zoftało.

i. Każdemu Mieszkańcowi Krain odtąd wolno będzie Sól kapować w Magazynach ^wyżcy 
rzeczonych, równie i w Magazynie sprzedażnym Krakowskim, po cenie takiej, iaka 
powszechnie dla tego Magazynu udano wioną ielł, w którym JSól kto kupować zechce, 

z tym dołożeniem.
e. Że Właścicielom Dóbr, Włościanom, Mieszczanom, Klasztorom. Proboszczom, Sól ma 

bydż dawana taka za pieniądze, lakiey kto ż tych Klafs Mieszkańców żądać bę
dzie, lecz przyieżdzaiący po Sól do Magazynu, maią bydź opatrzeni świadectwami 
wiary godnemi, przez Właścicieli Dóbr wydaueini, tak dla swoich iako i Włościań
skich potrzeb zabespieCzcnia, Mieszczanie respective od właściwych Magiflrat iw, KbiT 
sztory zaś-i Proboszcze swych Posłańców sami zaświadczać urzędownic z wyciśnieriiem 
pieczęci obowiązani.

Szynkarzom Solą handliiiącym koncefsyonowanym, będzie przedawana Sól przez połowę 
Szybikowa, a przez drugą połowę zielona.

Aby zaś ta łatwość w dobrym zamiarze dogodzenia publiczności udzielona, na z e uży
tą nie bvła, upomina Prefekt wszyltkich Właścieli Dóbr, Magidraty, Proboszczów i 
Klasztory, abv się nie ważyli podllępnych wydawać zaświadczeń Szynkarzom Solnym, 
równie też aby swym służącym takowych wydawać wzbronili, i owszem w takim 
przypadku dopomagać zamiarom Rządowym, ile, do^Dobra powszechnego dążącym, fta- 

rali

d.
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rali się, dla Jego czuwanie nad tym rodzaiem nadużycia, Prefekt WW. Podprefektom 
UUr Way tom i JPP. ’jurmillrzom poleca, nie wątpiąc, iż ich troskliwość tym więcey 
dogodnych obmyśli śrzocłków, iżby nietvlko- co tego do przedmiotu oczekiwaniom Rządu, 
w zapobieżeniu wszelkim nieprzyiemtiym wyp’adkom uczynili zadosyć, ale nadto ze 
fłaraniern ich będzia zapewnić Uboftwo od zdzierftwa przekupniów, którzy dla tańszej 
ceny, udaiąc się daley po Sól, one potym sprowadziwszy, podniesioną ceną pod Ty
tułem za Transport przędąwać zechcą, Prawidła bowiem zaprowadzoney* ceny Soli w 
Departamencie zmieniać się nie powinny dla czątłkowego handlarza, tym bardziey, 
gdyż udawanie się iego do dalszych Magazynów po kupno Soli, ieft iego własną do
brą wolą, a zatyin cena ley podnoszona na przeciąży eząflkowey dla ludzi ubogich, 
dwoiaki zysk Handlarzowi, na cenie raz, i transporcie drugi raz przynosiłaby.

• Radom dnia 13 Stycznia 1812. .-x
(podpisano) Małachowski. Hafsmann Sekr. Jcncr.

Nro. 4n. Prefekt Departamentu Radomskiego,
Prawo na zeszłym dopiero Seymie uchwalone, podciągaiące przedaż i Fabrykacyą, tak 

Tytuniu iako i 1 abaki w Xięlłwie Warszawskim pomiędzy, Dochody Skarbowe w treści 
naflępuiącty: M\ b REDERYK. AUGUST z Bożey Łaski Król Saski Xiąże Warszawski, &c.. 

Wszem w obec i każdemu, komu o tern wiedzieć należy , a mianowicie Obywatelom 
Xieflwa Naszego Warszawskiego wiadomo czyniemy, iż Izba Poselska fiosownie do przed-. 
Bawionego Jey w Imieniu Naszym Proiektu i po wysłuchaniu Mówców Rady Stanu i Kom
in ifsyi uchwaliła, co naftępuie i

ARTYKUŁ I. Od dnia 1 miesiąca' CzerwcM roku 1812 w calem Xięftwie Warszaw* 
skietn pTzedaź i fabrykaćyia tak Tytuniu iako Tabaki składać będą .Skarbowy dochód.

ARTYKUŁ II. Przeto od wymienionego czasu nie wolno nikomu bez pozwolenia Rzą-» 
du fabi-ykować iakiegokolwiek bądź z gatunków Tabaki i Tytuniu, ani niemi handlować 
wewnątrz kraiu.

ARTYKUŁ III. W każdym razie funt Tabaki lub Tytuniu ordynaryinego nie będzia 
mógł bydź drożey nad dwa złote Polskie przedawany.

Po rozważeniu przedflawienia Senatu, zalecamy rozkazujemy, aby takowe Praw® 
^)Ticxdzone wielką pieczęcią .Stanu, było umieszczono w Dąienniku JPrawa, przesłane d® 

)a( 1
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Sądu Appelacyinego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, tudzież do 
Władz Adminiltracyinych, aby te Magittratury do Arcluwów swoich ie wciągnęły, tako
we Prawa wykonywały i i h wykonania pilnowały, w szczczcgólaości zalecamy Alinilłrowi 
Naszemu Sprawiedliwości Prawo ninieyszc za obowiązujące ogłosić. Don w Pałacu a- 
szem w Warszawie dnia 2.3 Grudnia j8ii. __ (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez 
Króla Miniller Sekretarz $tańti Stanisław Breza, Felix Łubieński, Minilter Sprawiedli
wości. Zgodno z Oryginałem Felix Łubieński, Miniller Sprawiedliwości.’ „dnloiti Jone- 

• mann, S. J. (L.S.) „
dla powszcchney wszylłkich Mieszkańców Departamentu tego wiadomości w Dzienniku De
partamentowym umieścić zaleca. Radom dnia 14 Stycznia 1812.

(podpisano) M a łacho w ski. Jlafsmann, Sekretarz Ierieraliiy.

Nro. 412« Prefekt Departamentu Radomskiego.
Dla powszechney Mieszkańców Departamentu togo wiadomości, Prawo o Poborach na 

Seymie uchwalone w Dzienniku Departamentowym nadepnie umieszcza: „ MY FREDE
RYK AUGUST z Boźey Łaski Kr.ól Saski, Xiąże Warszawski,' Sc, Wszem w piec i 
każdemu, komu o tćm wiedzieć należy, ą mianowicie Obywątelom Xieftwa Naszego /War
szawskiego wiadomo czymemy, iż Izba Poselska Itosownie do przejawionego Jcy w Imie
niu Naszym Proiektu i po wysłuchaniu Mówców Rady Hanu i Kommifsyi, uchwaliła co 
jialłępuic,

ŁFstfP do Prawa o 'Poborach,
Na potrzeby kraiowe, aż do Ustawy przyszłego Scymu, uadępuiąee uchwalaią się po

lory; ' - - '■/
• Podatek Osobisty.

1. Każdy osiadły, hib zamieszka’y w Niętlw e Warszawskim bez różnicy płci prócz
Ijiżey wyłączonych, opłacać będzie do Skarbu publicznego roczny podatek os.obiity.

2. Kontrybuenci .do podatk r osobitłego podzieleni są na dziesięć klali naiłępuiących:
• Po nierwszpy Kfa/sy ńc\’~ą wyłączeni, inko to;
a. Żołnierze prości i podoficerowie wąkfualney służbie będąby.
b. łffieerowi - w aktuahroy służbie będący, oddzielnych funduszów nie maiący,-aż do 

I* . znika inclusive^

.' . \ ‘ " c- Wa"
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c. Klasztory mendicantium i utrzymiiąc? Szpitale.
if. UDodzy, kaleki i flarzy ób< iey p:J w Szpitalach, tddzicż więźnie publiczni wła- 

snyih funduszów n e maiący. ,
. e Menially zamężne przy mężach źyiące, i n}e maiące oddzielnych prófefsyi, Irth nie 

rządzące osobnym ma’atkiem., •
f. Mato lt tui pod władzą rodziców i opiel nnow zoltaiąey, a nie maiący własnych do- 

chod‘>w.' . 1 ' , • . ...
Po Plafsy dritgiey zapłatą iednego złotego należą:

*. Właściciele Koloniści i Wieśniacy do dziesięciu morgów Chełmińskich posiadający.
b. Czda'dź rolnika oboiey płci po wsiach i mialtach.
c. Posługacze szczególnych osób na wsiach.
.^„Chałupnicy, zagrodnicy, kopiarze na wsiach, tudzież tamże komornicy.

Po Alajsy trzeciej' z opłatą dwóch złotych należą:
a. Właściciele Koloniści i Wieśniacy do dwudziełtu morgow Chełmińskich posiadający,
b. Służący dworscy oboiey płci, mko to: Lokaie, Stangreci, Masztalerze, Kucharze, 

Gospodynie, Kucharki, Włodarze, Gaiowi, Strzelcy, Ogrodnicy, Szwaczki, Praczki, i t. p.
c. Służący niżsi oboiey płci po mianach.
tł. Wyrobnicy w mialtach i po wsiach oboiey płci.
e. Rzemieślnik y i Pruli Isyoinsci. na wsiach siedzący, a będący bez czeladzi i innych do 

rzemiosła lub prohiśyi swey pomocników.
y; Szynkarze wioyscy '
g. Czeladź Rzemieślnicza, fabryczna i profefsyoniflów w mialtach trzeciego, czwartego 

i piątego rzędu.
Po czwartey Klejsy z opłatą złotych czterech należą:

n) Właściciele Koloniści i. Wieśniacy włókę Chełmińską’pósiadaiąćy, oraz więcey maią- 
ey gruntu , lecz bez żadney obsady.

L. Właściciele domów drewnianych w mialtach trzeciego, czwartego i piątego rzę<Ju.
c. Młynarze, Owcarze, Organiści, Zakryltyanie, Mielcarze, Palayze,
d. Służący dworscy wyżsi iako to: Kamcrdynery, Kuchiniłlrze, Laufry, Muzykanci, 
Garderobisne.
c. Officyauści ekonomiczni pojedynczych folwarków,

z



f. Rzemieślnicy i Profefsyioiiiści 'mieyscy sa.nttm, a wieyscy iednego lub.dwóch cze
ladzi czyli pomocników przy rzemiośle swem utr y mu ,.cy:

*g. Szynkarze w miaitach, drugiego, trzeciego, catw :ego, piątego1 rzędu. (
h. Officyaliści i służący z Ka& puoluznych. -uk micyskich płatni, pobieraiący roczną 

płacę do tysiąca dwieście złotych itlcliisi u>e,
i. Czeladź Kupiecka, w iniadaeh trzeciego czwarte jo i piątego rzędu,
k. Czeladź Rzemieślnicza,, fabryczna i l rufcńj ołlilłuw w miaitach pierwszego j drugie

go rzędu.
l. Dzierżawcy małych cząlłek i gruntów.
m. Artyści w miajtach trzeciego, czwartego i piątego rzędu,

Do iatey Klajsy z oplata złotych dziesięciu należą:
a. Właściciel i Dzierżawcy iedney wioski lub fo.warku, Plebani, Wikaryusze, Altarzyściy 

Promotory przy kościołach, Guwernery, Metrowie * .Nauczyciele w domach prywatnych 
fcędący,,

' b. Poczthaltery,
c. Felćzery, Rzemieślnicy i Profefsyoniści mieyscy, nie więcey iak dwóch czeladzi 

cżyli pomocników do rzemiosła swego lub do proh £syi utrzymuiący.
d. Właściciele wszelkich domów bczpiętrowycLi w miaitach pierwszego i drugiego rzę

du, oraz demów murowanych w miaitach trzeciego, czwartego i piątego rzędu,
e. Officyaliści Ekonomiczni dwóch folwarków.
f. Szynkarze w miaitach pierwszego i drugiego rzędu
ff, Czeladź Kupiecka w miaitach pierwszego i drugiego rzędu.
h. Arendarze karczem, dziesięcin, paktów, mostów, przewozów,
i. Sekweftratorowic i Adminilłratorowie, od Rządu ulłanowieni w miaitach, drugiego

łZeciego, czwartego i piątego rzędu., ' ..
Do szóstej Klajsy z opłatą złotych trzydzieści należą:

(i Właściciele i dzierżawcy dwóch folwarków.
b Ekonomowie i Kommifsarze kilku wiosek , Marszałkowie, Sekretarze, Plenipotenci

i Koniuszowie w domach prywatnych Obywateli.'
c. Officerowie wyższey rangi od Porucznika exclusive, tudzież Officyaliści i Urzędni

cy z Kałś publicznych lub micyskich płacę roczną od Złotych tysiąc dwieście ieden do pięć 
lysięcy txclusivs di
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Właściciele domów ęy miallach pierw - ego i drugiego rzędu będących z piętrem i*” 
dnćm lub więccy pięta- maiąęych,

*' Kupcy, Wexlarze. Handlarze w miallach czwartego i piątego rzędu.
•ż* Prałaci i Kanonicy kollegialni, Kanonicy honoralni. ■
y. Uizędni.y lian u cywilnego świeccy w miallach pierwszego* rzędu.
h. No.ta*-yus»» Powiatowi, Obrońcy przy Sądach Pokotu, Komornicy Sądowi,. Thima. 

QŻe ięzyków od Rządu nprzywileiowani, Jeouietry.
i. Rzemieślnicy, Profefsyonisci i Fabrykanci od trzech do sześciu czeladzi czyli po mo- 

<nikow do rzemiosła swego utrzymujący.
Utrzyinuiący pensye młodzi oboiey płci.

A Buchałterowie, Kafsyerowie i Koin nifsanci u bankierów lub kupców.
m ArtyścPw miallach pierwszego lub drugiego rzędu.
ll. Sekwćilra loro wie i Adminiftratorowic od R<ądu uftanowieni, w miallach pierwsze- 

fi° rzędu|, Chirurgowie.
Do siodmcy Klafsy z opłatą Złotych sześćdziesiąt należą:

а. W łasciciule i dzierżawcy od dwóch do sześciu folwarków inclusive maiąey
б. Konnnisarze kluczowi, Plenipotenci jeneralni Obywatelów właścieieli sześciu i wie-' 

Cey folwarków,
c. Patronowie i. Notarylusze przy Trybnńałach.
d. Doktorowie medycyny na wsiach Oraz w miallach czwartego i piątego] I rzędu osiadli.
e. Oficerowie, Urzędnicy i Officyaliści od pięciu tysięcy do ośmiu tysięcy Złotych .«*•- 

'tiusive roczney płacy ze skarbu lub Kafs mieyskich pobieraiący.
f. Aptekarze bez różnicy rzędu miast, w iakim są zamieszkali.
jg. Rzemieślnicy, Profęfsyoniści i Fabrykanci, sześciu i więcey czeladzi czyli pomoeni- 

ków do rzemiosła, profefsyi hm fabryki swey utrzyinuiący.
li. Nadworni Patentowani Rzemieślnicy,
i. Lokatorowie od tysiąca do dwóch tysięcy złotych rocznego komornego płacący, kto- 

;rzy żadnego nic maią kunsztu, handlu, rzemiosła, profefsyi, ani fa> ryki ;adney nie utrzymują,
h. Kupcy w miallach drugiego i trzeciego rzędu, Wexlarze w nna.lach trzeciego rzędu*

i
l. Właściciele Pałaców w miallach wszelkich bez różnicy.

Do osmey Klafsy z opłatą Złotych sto na’eia:
a. Właściciele i Dzierżawcy od sześciu folwarków exclusive do dwunaftu inclusive 

Maiąey. ' b, Opa-

< . ' ■ '' /' ■ 1 ■' >
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ft Opaci klattfłralni, Prałaci i Kanonicy ka drahti, przełożeni tych klasztorów i kor* 

poracyi duchownych, które dochody jnaią. <
c. Lokatorowie od dwóch do trzech tysięcy płacyw komornego, którzy nic maią kun

sztu r handlu, rzemiosła> profejsył, ani fabryki żadney nic ntrzymuią.
rf. Oficerowie i urzędnicy od <>• c u-tysięcy, az do dziesięciu tysięcy" złotych roczney. 

płacy ż Kala Skarbowych 1'iilt uf ryskich pobiera; cy. '

e. Kuncr, JttbiWr. Złofniki, Piwo wary, Corzehiiki, fDyftylatory wódek do płcią, W 
michach pierwszego rzędu ’ ;

/* Kupc.v hurtowi, Uobiory medycyny, Oberżyści i składy win tnatący w uuaflaeh dru
giego, trzeciego.rzędu.

g Weylarze w tniaftach dtnr.nero rzędu.
h. Redaktorowi^ fidze', Antrcprencrcwic Dn karni.

i i. Drwale, składy drzewa do budowy lub na opał ut.m-mniący.
Do dziewiątey Kluby .2 (płatą trzysta Złotych należą-

f <z. Właściciele, dzierżawcy do dwtinaflti folwarków tnaiący,
b. fjokatorowic n-d trzy tysiące złotych komornego plącący., . , *

d. Officerowic i Urzędnicy nad dziesięć tysięcy złotych roczney płacy z« Skarbu łub 
z Kalsy mieyskiey biorąey

e. Liweranći rządowi, Antreprenery Teatrów.
f. Kupcy hurtownicy, i składy win w miallach pierwszego rzędu" maiacy,
g. Oberżyści, Wexlarze, Doktory medycyny w mi dach pierwszego- rzędu.
/z. Buduiący karety i kocze, Bankiety, Kunc pryicnt.ilnycb fabrykatów,, trzymający 

sklepy flrbiow i mod, Mecenasi,. Adwokaci, Notariusze Nięftwa Warszawskiego.
i. Ozdobieni gwiazdą i wflęgą orderów kroićwych uh zagranicznych.

Do dziesiątcy Kia by - <nfafa pięćse' o tych należą r
a, Właściciele wieccy nad d. an ście folwarków inaiący.
b. Pobierający z Kafs publicznych więeer nad czterdzi ■•ścł tysięcy rocznego dochodu. .1

3. Kontrybuent po latku osohiftego mogący bydź uważany razem z kilku względów 
za należnego do tego podatku, pociągany będzie tylko do iedney ztyclTKlals, która nay- 
wyższą w względzie iego kwalihkncyi lianowi opłatę

§ 4. Miafla podzielone są na ?zędy iak iiailępuię.
W pierwszym rzędzie Warszawa, Krakow i Poznań. •
W drugim, Miafla nad sześć tysięcy ludności tnaiące.
W trzecim rzędzie, miafla od trzech tysięcy do sześciu tv»ięcy ludności.
W czwartym rzędzie, miafla od tysiąca do trzech tysięcy ludności, .
W piątym rzędzie, miasta, mniey iak tysiąc ludności mniące.
§ 5. Podatek ten całoroczny pobierany będzie w m ailach i gminach przez Urzędy do 

tego upoważnione, w miesiącu Grudniu, a do Kafs Powiatowych wnoszony, w nałlępnya* 
zaraz miesiącu Styczniu. (Dalszy ciąg potym,) DODATEK


